Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital – CNPJ 05.295.446.0001-04

Contato: (61) 4042-8095/98214-7751 e-mail: institutobrasildigital@gmail.com

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO
Processo: 013/2023
Modalidade: Menor valor global

O INSTITUTO DE POLÌTICAS PUBLICAS BRASIL DIGITAL torna público o presente edital para a
contratação de empresa especializada no fornecimento DE MATERIAL GRÁFICO necessários para
a execução do Termo de Fomento 928401/2022.
1. OBJETO
1.1. O objeto deste edital é a contratação de empresa para fornecimento DE MATERIAL GRÁFICO,
conforme especificações constantes neste edital e seus anexos e no plano de trabalho, para a
execução do Termo de Fomento 928401/2022, conforme as diretrizes estabelecidas pelo Ministério
do Esporte.
2. REQUISITOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
2.1. A empresa interessada deverá atender aos seguintes requisitos:
   a) Possuir registro legal e regular no âmbito de sua atividade;
   b) Apresentar capacidade técnica para o fornecimento dos materiais gráficos;
   c) Ter disponibilidade para cumprir os prazos estabelecidos.
2.2. Especificações dos serviços e/ou materiais:

Descrição Un. Qtde

 VISEIRA: Viseira Lisa Ajustável Com Aba Curva Para Corrida, Caminhada,
Praia, Ciclismo. Tamanho único adulto com fechamento e ajuste com velcro
na parte de trás. Aba: Tamanho padrão - 7 cm X 18 cm Fechamento/ajuste
com velcro. Tecido: 100% Poliéster. UN 4000.0

2 LONAS IMPRESSA (PÓRTICO CHEGADA) TESTEIRA pórtico de largada
medindo 8,60x1,60, SENDO FRENTE E VERSO TOTALIZANDO 25,60
METROS UN 102.4

 2 LONAS IMPRESSA (PORTICO LARGADA) TESTEIRA pórtico de largada
medindo 8,60x1,60, SENDO FRENTE E VERSO TOTALIZANDO 25,60
METROS, por etapa, totalizando 102,4 metros, nas 04 etapas do evento.  UN 102.4

LONA (PORTICO LARGADA) - Lona impressa p UN 84.48

LONA DO PALCO: Lona impressa medindo 8X3 metros com a gramatura de
280. 24 metros de lona por estampa, sendo 04 etapas, totalizando 24 metros
x 04 etapas = 96 metros de lona para a realização das 04 etapas. UN 96.0

LONA IMPRESSA DE COMUNICACAO DO QUADRO DE FOTOS: LONA
IMPRESSA de comunicação do quadro de fotos medindo 12m², com a
gramatura de 280, 500x500, 500 na vertical e 500 na horizontal. 12 Metros
de Lona por etapa, totalizando 48 metros em 04 etapas UN 48.0

 LONA MANDALA: LONA IMPRESSA medindo 4x4, totalizando 12m² por
lateral da mandala, onde vem a imagem com a gramatura de 280, sendo 60
metros por etapa, totalizando 240 metros em 04 etapas. UN 240.0

 Camisetas para o público participante, com a logomarca do evento e demais
logomarcas indicadas pelo Governo Federal, camisetas Dry Poliamida
branca, impressões em Silk Screen 3 X 3 cores (localizada). UN 4000.0

Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital – CNPJ 05.295.446.0001-04

Contato: (61) 4042-8095/98214-7751 e-mail: institutobrasildigital@gmail.com

 GARRAFA SQUEEZE: Garrafa Squeeze 550ml Impact, Capacidade para
até 550ml bico de silicone articulável com sistema abre-fecha, Modelo:
Térmica 550ml, Capacidade: 550ml Térmica: Sim, Material: Plástico, Altura:
26cm, Comprimento da Circunferência: 24cm Diâmetro da Circunferência:
6,5cm. un 4000.0

IMAGEM (PORTICO) CHEGADA: Lona impressa para lateral do pórtico
medindo 5,28m²x4, totalizando 21,12 metros UN 84.48

  Observações:
3. DA PROPOSTA
3.1. As empresas interessadas deverão apresentar propostas contendo:
   a) Descrição detalhada dos Serviços a serem fornecidos;
   b) Valor unitário e total para cada item;
   c) Validade da proposta.
4. ENTREGA DAS PROPOSTAS
4.1. As propostas deverão ser entregues em envelope lacrado na sede do INSTITUTO DE
POLÌTICAS PUBLICAS BRASIL DIGITAL ou por e-mail, até às 00:00 do dia 06/07/2023 e deverão
estar devidamente identificadas com o nome da empresa e o número do processo.

5. JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

5.1. As propostas serão analisadas e julgadas por uma comissão designada pelo INSTITUTO DE
POLÌTICAS PUBLICAS BRASIL DIGITAL, levando em consideração critérios de qualidade dos
materiais e/ou serviços, prazos de entrega e valor total da proposta.
6. DO PRAZO DE VALIDADE
6.1. A proposta deverá ter validade mínima de 60 dias, contados a partir da data de entrega.
7. DISPOSIÇÕES FINAIS
7.2. Esclarecimentos e informações adicionais sobre este edital poderão ser obtidos através do
e-mail institutobrasildigital@gmail.com

Brasília – DF 21/06/2023

Instituto de políticas públicas brasil digital